QUARTAQUARTA--FEIRA, FEIRA, 30 DE OUTUBRO 30 DE OUTUBRO DE 2024DE 202416 DM

PUBLICIDADE LEGAL

comercial@dm.com.br

(62) 3267-1000

  ASSOCIACAO E BERCARIO MANA ELLOS, CNPJ:
50.282.122/0001-96, torna público que recebeu à Secretaria
Municipal do Meio Ambiente de Aparecida de Goiânia, a Licen-
ça Ambiental de Instalação, para  ASSOCIACAO E BERCA-
RIO MANA ELLOS, endereço AV C, S/N, QUADRA1, LOTE 9,
SALA 1, RESIDENCIAL ANHAMBI, Aparecida de Goiânia - GO
. O empreendimento não se enquadra na Resolução CONAMA
001/86.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIARA
AVISO-PREGÃO PRESENCIAL N°007/2024

Local/Data (Horario): Prefeitura Municipal de Indiara- Goiás, sito Rua Mizael
Machado, s/n, Centro/Indiara-GO, no dia 14/11/2024 as 08:00 hrs. MENOR
PREÇO POR ITEM.  Finalidade: Realização de licitação na modalidade-
PREGÃO PRESENCIAL, Objetivando- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ESPORTIVOS PARA O DEPARTAMENTO DE ESPORTE, SUBORDINADO
Á SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO,
CONFORME INFORMAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA
DESTE EDITAL. Observado as disposições contidas na Lei n°14.133/2021 o
Edital completo, e maiores informações serão obtidos na Prefeitura Municipal
de Indiara, Goiás, n o endereço acima mencionado, pelo FONE (64)-3547-
1283, ou através do site: www.indiara.go.gov.br no horário das 08:00 as 11:00
e das 13:00 as 17:00 hrs.

Indiara-GO, 29 de Outubro de 2024.
 JORDÃO CLAUDINO DA SILVA - Pregoeiro Municipal

JOAQUIM ABILIO DA SILVA NETO E JOÃO VICTOR SILVA VOLPP, CPF Nº.
942.359.101-91 E 003.736.441-32, torna público que recebeu junto a Secretaria
Municipal do Meio Ambiente de Itaguari, a Licença Ambiental de Instalação,
Processo nº 2085/2024, Licença nº 006/2024, de uma barragem de terra com área
31.075,56 m² e volume acumulado de 73.263,30 m³, com validade de 30/08/2027,
localizada na Fazenda Boa Vista, zona rural no município de Itaguari/GO.
JOAQUIM ABILIO DA SILVA NETO E JOÃO VICTOR SILVA VOLPP, CPF
Nº. 942.359.101-91 E 003.736.441-32, torna público que recebeu junto a
Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Itaguari, a Licença Ambiental de
Instalação, Processo nº 2366/2024, Licença nº 010/2024 de irrigação tipo
gotejamento com área total de 60,00 ha, com validade de 20/09/2027,
localizada na Fazenda Boa Vista, zona rural no Município de Itaguari/GO.

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE BOM JESUS-
-GO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N°. 007/2024 - Objeto: Registro
de preço para futura e eventual Aquisição e Plantio de Mudas Nativas para
Recuperação de Nascentes no Município de Bom Jesus - GO, fica CAN-
CELADO o pregão presencial acima descrito previsto para a data de abertura:
01 de novembro de 2024 as 08h30 min. Bom Jesus-GO 29 de outubro de
2024. Débora Borges de Oliveira e Silva – Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICPAL DA ASSISTENCIA DO MUNICIPIO DE BOM
JESUS - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N°. 008/2024 – Objeto:
Registro de Preços para contratação, sob demanda, de empresa quali-
ficada no ramo pertinente para fornecimento de gêneros alimentícios e
produtos de limpeza para composição de 800 cestas básicas, a serem
distribuídas para as famílias carentes deste Município pela Secreta-
ria Municipal de Assistência Social, pelo período de 02 meses, com
exigências e quantidades estabelecidas no edital. Data de Abertura: 13
de novembro de 2024 as 08h30min. Local: Sala de reuniões da Prefeitu-
ra Municipal, situado a Praça Sebastião Antônio de Oliveira nº 33, centro.
O Presente Edital estará à disposição dos interessados no site  www.
bomjesus.go.gov.br e www.gov.br/pncp no endereço acima menciona-
do, em horário de expediente. Bom Jesus-GO 29 de outubro de 2024.
DÉBORA BORGES DE OLIVEIRA E SILVA – Agente de Contratação

MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024
Lei 14.133/2021 MODO DE DISPUTA: ABERTO Processo Administrati-
vo nº: 5431/2024. O Fundo Municipal de Assistencia Social de Buriti Alegre,
Estado de Goiás, torna público, que realizará CONCORRÊNCIA ELETRÔNI-
CA Nº 001/2024, TIPO: “MENOR PREÇO POR EMPREITADA GLOBAL”.
Objeto: reforma do prédio do lar dos Idosos, conforme especificações
constantes nas planilhas e Termo de Referência – Anexo I, do Edital.
Início de acolhimento de propostas dia  01/11/2024, Propostas recebidas
até as 08h59min do dia 19/11/2024. Abertura das propostas eletrônicas às
09h00min do dia 19/11/2024. Início sessão de disputa de lances às 09h31min
do dia   19/11/2024. O edital e o recebimento da proposta estará disponível
a partir de 01/11/2024, no site www.buritialegre.go.gov.br e http://bnc.org.
br, maiores informações pelo telefone: 0(xx) 64-3444-9907, das 07:00 as
11:00 hs das 13:00 as 17:00 hs, ou através do e-mail: licitacaoburitialegre@
hotmail.com .  Buriti Alegre - Goiás, 29 de outubro 2024. JOÃO ALFREDO
INÁCIO DE MELLO – Pregoeiro Oficial/Agente de contratação.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 67/2024.
processo nº 2024117/2024, concorrência nº 001/2024, na forma eletrô-
nica, do tipo menor preço, execução sob regime empreitada global. con-
tratante: município de Buritinópolis-GO. objeto: contratação de empresa
de engenharia para execução dos serviços de obra de construção do
centro de referência de assistência social- CRAS no município de Buri-
tinópolis-GO, firmado pelo município de Buritinópolis, e a empresa Mar-
ques Rodrigues Pimentel, inscrita no cnpj sob nº 13.921.175/0001-83.
valor total global de r$. 612.000,00 (seiscentos e doze mil reais), tipifi-
cação legal: lei federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. vi-
gência: 06 (seis) meses. BURITINÓPOLIS/GO, 29 de outubro de 2024.
NEUZINETE PAZ DE JESUS - Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE EDEALINA - ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2024
OBJETO: O objetivo da presente licitação e a contratação por meio de Regis-
tro de Preços, para futura e eventual contratação de empresa especializada
no fornecimento de combustível, (Gasolina Comum, Óleo Diesel S-10), para
os veículos e máquinas que compõem a frota do município e dos seus fundos
municipais para o exercício de 2024 e 2025, conforme especificações e quan-
tidades estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I, do Edital. DATA DO
CERTAME: 12/11/2024; HORÁRIO: 08h00m; LOCAL: Rua 06; Quadra 34;
Lote 01; Setor Renascer. RETIRADA DO EDITAL: Na sede da Prefeitura ou
no site: https://edealina.go.gov.br/. Edealina, 29 de outubro de 2024.

JHONATAN AMÉRICO DA SILVA - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI DE GOIÁS
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024 - SRP
A Prefeitura Municipal de Guarani de Goiás - Go, torna público que fará
realizar às 08:40 horas do dia 12 de novembro de 2024, em sessão pú-
blica eletrônica na  plataforma Bolsa Nacional de Compras – BNC www.
bnc.org.br licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor
preço por item, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
, EVENTUAL E PARCELADA  FORNECIMENTO DE MARMITEX E RE-
FEIÇOES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE
GUARANI DE GOIÁS E SUAS SECRETARIAS. Entrega das propostas:
a partir de 30/10/2024 às 08:00 hs, Informações: A integra do edital en-
contra-se a disposição dos interessados no Prédio da Prefeitura Municipal
de Guaranide Goiás/GO, situada na Av. Savagé Alves de Oliveira, Quadra
26, Lote 02, Centro, e/ou nos sites: www.guaranidegoias.go.gov.br ou www.
bnc.org.br, https://pncp.gov.br/app/editais, ou via e-mail: licitacao@guara-
nidegoias.go.gov.br. Guarani de Goiás - Go, 29 de outubro de 2024.

VANUZIA FERREIRA MOREIRA BRANDAO - Pregoeira

Extrato de Contrato n° 300/2024
Fundamentação: Lei 14.133/21 e alterações posteriores; N.º do con-
trato: 300/2024; Tipo do Contrato: Contrato de Serviços; Contratan-
te: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPACI – GO; Contrata-
do: A&P ENGENHARIA LTDA; Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para execução dos serviços de Ampliação da UBS Juca
Cabral no Município de Itapaci-Go, conforme condições e especifica-
ções estabelecidas no memorial descritivo, especificações técnicas,
planilha orçamentária, cronograma físico – financeiro e projetos, con-
forme proposta de convenio nº 11179.8710001/23-008 e Contrapartida
Municipal; Valor do Contrato: R$ 165.499,00 (cento e sessenta e cin-
co mil e quatrocentos e noventa e nove reais); Dotações Orçamentá-
rias: Nº. 05.01.10.301.0020.1.279.449051 – FICHA: 281 Fonte: 121
– Convênio União Saúde – Valor de - R$ 120.057,00 ( Cento e vinte mil
cinquenta e sete centavos); Fonte 102 – Receitas de Impostos e Trans-
ferência Saúde – valor Estimado de – R$ 45.442,00( quarenta e dois
mil quatrocentos e quarenta e dois reais); Forma Pagamento: O paga-
mento será efetuado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
mediante os documentos; Prazo de Execução: 03 (três) meses a partir
da emissão da ordem de serviço; Da Vigência: 23 de outubro de 2024
a 23 de outubro de 2025; Data da Assinatura: 23 de outubro de 2024.

A Prefeitura Municipal de Leopoldo de Bulhões através da
Secretaria de Educação de Cultura e Turismo torna público a
reabertura dos EDITAIS DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº 02
e 03 2023//2024 EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES
CULTURAIS COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR
Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) : Audiovisual e outras
linguagens,  Inicio 29/10 Encerramento 11/11. MARIA CRISTINA
DE OLIVEIRA FIRMINO - DIRETORA DE CULTURA

MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 90004/2024
UASG 989677 - dia 12 de novembro de 2024, às
09h00min, tipo menor preço por item, endereço ele-
trônico https://www.comprasgovernamentais.gov.
br/, objeto a aquisição de EQUIPAMENTO/MATERIAL
PERMANENTE a pedido da Secretaria de Saúde -
PROPOSTA N° 07429.190000/1230-06 - Emenda Par-
lamentar Federal. Demais informações assim como a
cópia do edital poderão ser obtidas no portal eletrônico
www.santoantoniododescoberto.go.gov.br ou pelo
e-mail licitasadgo@gmail.com. Santo Antônio do Des-
coberto-GO, 25 de outubro de 2024. FLAVIA DE JE-
SUS SANTOS VIEIRA – Pregoeira.

MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16997/2024

TERMO DE REVOGAÇÃO
O Ordenador de Despesas do Executivo de Santo An-
tônio do Descoberto-GO, no uso de suas atribuições le-
gais e constitucionais, e tendo como prerrogativas os re-
gramentos estatuídos pela Lei Federal nº 14.133/2021,
bem como;
Considerando a supremacia da Administração Pública
na condução e encerramento dos procedimentos licita-
tórios tramitantes em sua instância, com fundamento no
teor da alínea d, do inciso I do art. 164, da Lei Federal nº
14.133/2021 e nos termos da Súmula 473 do Supremo
Tribunal Federal;
Considerando que o certame estava marcado para o dia
18/10/2024 e que foi prorrogado a abertura da sessão
para o dia 24/10/2024 para retificação do edital, e que
o Município recebeu notificação via e-mail de que algu-
mas empresas interessadas em participar do certame
não puderam cadastrar suas propostas junto ao portal
ComprasGov após o dia 18/10/2024.
Considerando que na hipótese do Processo Licitatório
em destaque – Concorrência Eletrônica 90008/2024,
em razão da necessidade de readequação do Edital,
para posterior publicação de novo edital com as devidas
adequações.
R E S O L V E:
I - REVOGAR em todos os seus termos, todos os atos
executados a partir da publicidade do edital da Concor-
rência Eletrônica 90008/2024, e republicar novo edital
reaproveitando aos demais atos do Processo Adminis-
trativo 16997/2024 por conveniência administrativa.
II – Encaminhe o presente termo de revogação à Dire-
toria de Licitação e Contratos, Agente de Contratação e
Equipe de apoio para anexar ao processo, bem como
tomar as providências legais cabíveis.
GABINETE DO ORDENADOR DE DESPESAS DO
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO,
Estado de Goiás, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de
outubro de 2024.

WELINGTON RODRIGUES DA SILVA
Ordenador de Despesas do Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO D’ABADIA-GO
AVISO DE PREGÃO

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sítio D’Abadia - GO, comunica
aos interessados que encontra-se REABERTO o Pregão Presencial nº
001/2024, processo 0334/2024, visando a Aquisição parcelada de Pneus,
Câmaras de Ar e Protetores para atender às necessidades da Adminis-
tração e seus órgãos e inclusão no Sistema de Registro de Preços, com
edital RETIFICADO e certame previsto para o dia 12.11.2024 às 09:30
horas à realizar-se na sala de Licitações deste órgão. Maiores informa-
ções pelo e-mail prefeiturasyy@gmail.com ou pelos fones (62) 3483-
1154, (62) 9 9975-3240. Sítio D’Abadia – GO, 30 de outubro de 2024.

MICHAEL DIAS DIAS - Pregoeiro